МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

От

№                                                           г. Кызыл

Об утверждении Плана мероприятий по организации дополнительного

профессионального образования медицинских работников по программам

повышения квалификации, а также по приобретению и проведению

ремонта медицинского оборудования на 2022 год

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 14 сентября 2021 года № 922н «Об утверждении порядка и сроков

формирования, утверждения и ведения планов мероприятий по организации

дополнительного профессионального образования медицинских работников по

программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению

ремонта медицинского оборудования, состава включаемых в них сведений,

порядка и сроков формирования и направления заявок на включение

мероприятий в такие планы мероприятий, а также форм указанных заявок»,

пунктом 3.2. Положения о Министерстве здравоохранения Республики Тыва,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля

2013 г. № 228 (в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от

10.10.2013 №593, от 11.12.2013 №718, от 01.08.2014 № 376, от 05.02.2015

№42, от 30.10.2015 №504, от 12.02.2016 №29, от 01.06.2016 №210, от 17.11.2016

№ 482, от 17.05.2017 № 217, от 06.07.2017 № 312, от 03.11.2017 № 496, от

22.01.2018 № 16, от 24.08.2018 №430, от 09.04.2019 №170, от 03.06.2019 №272,

от 27.04.2020 №177, от 13.08.2020 №365, от 24.11.2020 № 575)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по организации

дополнительного профессионального образования медицинских работников по

программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению

ремонта медицинского оборудования на 2022 год».

 2. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля

Министерства здравоохранения Республики Тыва (Онгерти А.М.) направить

копию настоящего приказа руководителям подведомственных медицинских

организаций, членам Территориальной комиссии по рассмотрению заявок на

включение мероприятий в план мероприятий по организации дополнительного

Документ создан в электронной форме. № 128пр/22 от 28.01.2022. Исполнитель: Бумбажай Л.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 28.01.2022 07:45

профессионального образования медицинских работников по программам

повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта

медицинского оборудования и в Территориальный фонд обязательного

медицинского страхования Республики Тыва.

Министр                                                    А.К. Югай

Документ создан в электронной форме. № 128пр/22 от 28.01.2022. Исполнитель: Бумбажай Л.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 28.01.2022 07:45

УТВЕРЖДЕН

приказом Минздрава РТ

от __________

№__________

План мероприятий

по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам

повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования на 2022 год

Раздел 2 - приобретение медицинского оборудования

(в рублях)

№
Наименование

медицинской

организации

Наименование

мероприятия

Наименование приобретаемого медицинского оборудования и

его характеристики

Кол-во

единиц

на год

Итого сумма

нарастающим на

год

1
ГБУЗ РТ "Бай-

Тайгинская ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Анализатор биохимический полуавтоматический многоканальный 1 927 480,00

Итого: 1 927 480,00

ГБУЗ РТ "Дзун-

Хемчикский ММЦ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Микроскоп световой стандартный 1 138 334,00

  Электрокардиограф 1 130 935,00

2
Аппарат для холтеровского мониторирования сердечной

деятельности
1 339 010,00

  Итого: 3 608 279,00

3
ГБУЗ РТ "Барун-

Хемчикский ММЦ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Гемокоагулометр автоматический многоканальный 1 162 000,00

Электрокардиограф 12-канальный 1 115 667,00

Аппарат для мониторирования артериального давления 1 366 000,00

Аппарат наркозный (полуоткрытый и полузакрытый контуры) с

дыхательным автоматом, волюметром, монитором концентрации

кислорода, углекислоты и герметичности дыхательного контура

1 3 368 330,57

Итого: 4 4 011 997,57

4
ГБУЗ РТ "Монгун-

Тайгинская ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Аппарат для суточного мониторирования артериального давления 1 119 000,00

Биохимический автоматический анализатор 1 764 333,33

Итого: 2 883 333,33

5
ГБУЗ РТ "Овюрская

ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Стерилизатор паровой 1 600 000,00

Итого: 1 600 000,00

Документ создан в электронной форме. № 128пр/22 от 28.01.2022. Исполнитель: Бумбажай Л.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 28.01.2022 07:45

6
ГБУЗ РТ "Тандинская

ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Биохимический автоматический анализатор 1 1 200 000,00

Итого: 1 1 200 000,00

7
ГБУЗ РТ "Сут-Хольская

ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Анализатор гематологический  1 503 667,00

Итого: 1 503 667,00

8
ГБУЗ РТ "Чаа-Хольская

ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Биохимический автоматический анализатор 1 1 200 000,00

Ультразвуковой аппарат  1 3 590 000,00

Микроскопы бинокулярные 1 149 000,00

Итого: 3 4 939 000,00

9
ГБУЗ РТ "Улуг-Хемский

ММЦ им. А.Т.Балгана"

Приобретение

медицинского

оборудования

Биохимический автоматический анализатор 1 1 400 000,00

Монитор пациента на 5 параметров 1 888 133,00

Итого: 2 2 288 133,00

10
ГБУЗ РТ "Эрзинская

ЦКБ"

Приобретение

медицинского

оборудования

Биохимический автоматический анализатор 1 1 200 000,00

Итого: 1 1 200 000,00

11

ГБУЗ РТ

"Инфекционная

больница"

Приобретение

медицинского

оборудования

Аппарат искусственной вентиляции легких педиатрический  1 3 600 000,00

Итого: 1 3 600 000,00

12
ГБУЗ РТ

"Перинатальный центр"

Приобретение

медицинского

оборудования

Фетальный монитор 1 990 261,84

Монитор неонатальный с набором электродов  и манжеток 2 1 130 551,08

Итого: 3 2 120 812,92

13

ГБУЗ РТ

"Республиканская

больница №1"

Приобретение

медицинского

оборудования

Аппаратный комплекс для программирования установленных

электрокардиостимуляторов
1 777 000,00

Ультразвуковой аппарат для исследования сердца и сосудов 1 4 950 000,00

Аппаратная стойка эндоскопическая 1 5 791 185,00

Наркозно-дыхательный аппарат с возможностью вентиляции

тремя газами (О2, N2О, воздух), с испарителямидля

ингаляционных анестетиков (изофлуран, севрфлуран) с блоком

для газоанализа

1 3 869 500,00

Итого: 4 15 387 685,00

Документ создан в электронной форме. № 128пр/22 от 28.01.2022. Исполнитель: Бумбажай Л.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 28.01.2022 07:45

14

ГБУЗ РТ

"Республиканская

больница №2"

Приобретение

медицинского

оборудования

Фиброгастроскоп 1 1 530 000,00

Итого: 1 1 530 000,00

15

ГБУЗ РТ

"Республиканская

детская больница"

Приобретение

медицинского

оборудования

Монитор больного с расширенными возможностями оценки

гемодинамики и дыхания
1 600 000,00

Аппарат искусственной вентиляции легких транспортный

педиатрический с мониторированием
1 6 285 150,00

Итого: 2 6 885 150,00

  ВСЕГО по приобретению медицинского оборудования 30 46 685 537,82

Раздел 3 - ремонт медицинского оборудования

(в рублях)

№

Наименование

медицинской

организации

Наименование

мероприятия

Наименование подлежащего ремонту медицинского

оборудования

Кол-во

единиц

на год

Итого сумма

нарастающим на

год

1

ГБУЗ РТ

"Республиканская

больница №1"

Ремонт

медицинского

оборудования

Аппарат лазерный урологический гольмиевый CALCULASE II с

SCB, только блок.: S/n WY0217 (эндовидеокамера с монитором и

видеорегистратором), инв.номер  000.000710134000032, год

выпуска 2012 год.

1 1 879 801,94

Томограф магнитно-резонансный с принадлежностями, инв.номер

00000310108316, год выпуска 2013 год
1 17 892 316,50

Итого: 2 19 772 118,44

2
ГБУЗ РТ "Пий-Хемская

ЦКБ"

Ремонт

медицинского

оборудования

Эндоскопическая стойка, зав № 2610706, год выпуска 2016 год
1 754 037,78

Итого: 1 754 037,78

3
ГБУЗ РТ "Кызылская

ЦКБ"

Ремонт

медицинского

оборудования

Фиброгастроскоп, зав № 2500331, год выпуска 2016 год
1 983 526,00

Итого: 1 983 526,00

  ВСЕГО по ремонту медицинского оборудования 4 21 509 682,22

  Итого средств НСЗ направленных на мероприятия   68 195 220,04

Документ создан в электронной форме. № 128пр/22 от 28.01.2022. Исполнитель: Бумбажай Л.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 28.01.2022 07:45

Лист согласования к документу № 128пр/22 от 28.01.2022
Инициатор согласования: Бумбажай Л.М. Заместитель директора ГБУ "МИАЦ РТ"
Согласование инициировано: 28.01.2022 07:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Саая Ч.Н.  Согласовано
28.01.2022 - 10:41

-

2  Югай А.К.  Подписано
28.01.2022 - 16:10

-

Документ создан в электронной форме. № 128пр/22 от 28.01.2022. Исполнитель: Бумбажай Л.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.01.2022 16:44